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Ordre            Désignation 
 
 

1 Lot de cartes postales, on y joint un album de timbres 

2 Lot comprenant onze cuillères en métal argenté, dessous de bouteille, étui à cigarettes, vide-

poche en métal argenté, plateau laqué décor Extrême-Orient et coffret de trois boîtes à pilules en 

porcelaine 

3 Cithare, on y joint quatre pièces encadrées 

4 Carton de disques vinyles 33 et 45 T 

5 Buffet rustique peint ouvrant par deux portes  

6 Téléviseur écran plat Grunding avec télécommande  

7 Manteau de vison 

8 Manteau col en fourrure 

9 Manteau en cuir beige et un sac comprenant chutes de fourrures 

10 Manteau en astrakan marron 

11 Sacoche de postier, on y joint trois autres 

12 Lot comprenant quatre lampes de chevets, paire de bougeoirs électrifiés en laiton, lampes, lampe 

à pétrole, lot de pampilles, … 

13 Lot comprenant deux bougeoirs à main en bronze, chaufferette, chauffe-plat, aiguière, plateau en 

étain et divers laiton, ... 

14 Quatre lampes à pétrole dont une en opaline et deux émaillées 

15 Trois impressions de mode sur étoffe "costumes du XVIème siècle" encadrées sous verre 

16 Carton de volumes reliés et divers dont : le parfait jardinier, Monet, Histoire de Lourdes, Mode 

Française, … 

17 Important carton de cuivres, laiton, caisse métallique, étains, cadres, et bibelots divers 

18 Carton de linge de maison dont service de table et draps brodés 

19 Carton de CD et quelques DVD 

20 Miroir tryptique (acc), on y joint une cuvette, pichet et pot couvert en grès 

21 Carillon XIXème avec demi-globe en verre 

22 Deux soupières en faïence (acc), on y joint un appareil photo 6x9mm Kodak 620 et colorfinder 

gossen 

23 Carton de volumes reliés Littré et quelques autres volumes 

24 Deux volumes reliés in-4 ed. Citadelles et Mazenod "Monastères espagnols" et "Saint-Pierre de 

Rome" 

25 Lot de sept pièces encadrées dont : dessin de nu, huile sur toile, photographie, et divers 

26 Appareil photo Polaroïd colopack 80 et appareil photo Kodak Ek160EF Intant caméra 

27 Lot de linge ancien dont : ensemble tailleur, chemise, et partie de service de table brodé et chiffré 

28 Carton de draps anciens 

29 Deux cartons de vaisselle et bibelots divers dont plats en verre, plateaux, carton de suspension,  

tonneau et bonbonne en verre 

30 Deux miroirs dont un ovale biseauté, on y joint une petite étagère d'applique ouvrant par un tiroir 

à glace 

31 Fauteuil confortable en velours, électrique  

 



32 Micro-ondes King d'Home et centrale vapeur Philips 

33 Lot comprenant deux mini-fours Tristar et une plaque de cuisson Philips 

34 Ordinateur Compaq Presario Windows XP comprenant tour, écran HP, imprimante Epson, 

clavier, souris et quelques appareils-photos 

35 Tenture. Style de l'Egypte Antique. Encadrée sous verre 

36 Deux cartons de bibelots, pichets, cuivre, étain, vase, sabot, pots à épices et divers 

37 Four à céramique Enitherm E33, on y joint un meuble ouvrant par une porte un tiroir 

38 Deux héliogravures formant pendant encadrées sous verre 

39 Bureau pieds tournés ouvrant par deux tiroirs 

40 Bureau demi-ministre en stratifié, on y joint une colonne de rangement laquée blanche 

41 Carton d'environ 15 pièces encadrées dont aquarelles, reproductions, gravures, Murat à cheval, … 

42 Palette de livres reliés et brochés divers 

43 Enfilade de style Henri II en chêne ouvrant par quatre portes deux tiroirs, on y joint une table en 

chêne de style Henri II à entretoise  

44 Salon de style Louis XVI comprenant canapé convertible et un fauteuil 

45 Armoire de chambre à coucher ouvrant par trois portes corniche chapeau de gendarme 

46 Armoire de style Louis XV en noyer ouvrant par deux portes et un tiroir à deux panneaux décor 

de marqueterie, XIXème. H. 230 cm L. 165 cm P. 62 cm 

47 Sommier électrique en 140 cm avec matelas 

48 Deux sommiers à lattes en 90cm, on y joint deux chevets rustiques 

49 Buffet de salle à manger deux corps ouvrant par six portes dont deux vitrées  

50 Moto Paloma, on y joint deux carcasses de motocyclette 

51 Armoire de style Louis Philippe en noyer ouvrant par deux portes (manque corniche) 

52 Armoire ouvrant par trois portes de style Louis XV 

53 Lot de quatre valises vides 

54 Salle à manger de style Louis XIII comprenant enfilade ouvrant par quatre portes pointes de 

diamant et quatre tiroirs, six chaises et une table à entretoise avec allonges 

55 Armoire ouvrant par une porte à glace biseautée corniche chapeau de gendarme 

56 Tapis moderne 

57 Plateau art déco peinture sous verre décor de paysage signée en bas à droite Germonde  

58 Petit lot comprenant reproduction de musée en bronze, écureuil et rondeaux en bois, tortue, boîte 

en bois tourné et lot de mini biscuits anciens de Noël 

59 Dominique RECHARD dit DROMIK (1953), "Promenade" huile sur toile signée en bas à gauche 

titrée au dos portant le numéro 375, 35 x 27 cm encadrée 

60 Nécessaire de toilette trois brosses et un peigne chiffrés CP en matière piquée d'or dans un écrin 

61 Sac à main Robert Clergerie, on y joint une pochette en peau 

62 Lot comprenant bonbonnière en porcelaine allemande Rosenthal, pot couvert en porcelaine 

(manque), pique-fleurs en faïence et vase d'église en porcelaine de Paris 

63 Deux petites huiles sur carton "bouquets de fleurs" dans des médaillons encadrées sous verre 

64 Œuf d'autruche transformé avec des chevaux ailés  

65 Lot de boîtes de pilules dont nacrées, cuir, porcelaine, … 

66 Deux gravures de Tournon numérotées 24/150 et 71/100 signées en bas à droite par le même 

artiste formant pendant encadrées sous verre  

67 Vase en céramique émaillée à décor d'oiseau (cheveu), on y joint un Faucon en fonte 

68 Lot comprenant boîtes à pilule dont une en os et laiton, étuis à cigarettes, lorgnons, … 

69 Trois bougeoirs personnifiés en bronze. Afrique.  

70 Stylo Waterman plaqué or 

71 Coupe en verre mouvementée Terre des arts 

72 Lot comprenant fétiche africain en bois sculpté africain et trois sujets en bois sculptés 



73 Huile sur panneau "intérieur rustique" et deux aquarelles encadrées et situées à Privas signées du 

même artiste 

74 Deux sujets en régule Enfant allégorie des sciences et une vierge à l'enfant 

75 Lot comprenant deux bonbonnières en verre, trois autres, coq en verre, vaporisateur et pot 

couvert en verre bleu 

76 Sujet en biscuit émaillé "l'Œuf et les deux enfants" H11,3cm base 10,5 x 6, on y joint Sujet en 

biscuit émaillé "Incroyable" "Jeune homme à la grappe de raisin " H28 fel de cuisson au dos 

77 Vase en opaline décor de calice H. 25 cm 

78 Service à dessert en verre à décor de fleurs comprenant plat creux et quatre coupes  

79 Seau à champagne en cristal taillé  

80 Ensemble de verres anciens dont quatre verres à absinthe 

81 brûloir en bronze 

82 Six petites cuillères en argent 95g dans un écrin 

83 André GEY, petite huile sur isorel "paysage" 15 x 23 cm encadrée 

84 Service à liqueur émaillé, un autre service à liqueur en verre, on y joint six tasses et six sous-

tasses en porcelaine de Limoges modèle Duchamp 

85 Deux ronds de serviette et trois petites cuillères en argent 111g 

86 Tête féminine en bois sculpté peint en vert (fendue), on y joint une publicité Jourdan 

87 Coupe en cloisonné, théière en porcelaine bleu-blanc, sujet kwan-in en porcelaine blanche et une 

soucoupe décor Extrême-Orient 

88 Vase en cristal de Saint Louis H. 30 cm diam. 18 cm 

89 Lot comprenant face à main, boîte à gants, éventail (en l'état), et quelques paires de gants 

90 Lot de petites boîtes dont marqueterie de paille, bois, cloisonné, métal, … 

91 Deux gravures de Tournon encadrées sous verre 

92 Douze roses en porcelaine (une accidentée) D. 4,5 cm 

93 Lot comprenant réveil d'officier, un autre, timbale en laiton et encrier portatif en laiton Moyen-

Orient 

94 Plat en émaux de Longwy n°2/150 « Sancta Maria » par Mignon diam. 37,5 cm 

95 Terre cuite polychrome sujet 1900 "Fleurs de Montagne" de Gilardoni Altkirche H. 54 cm 

96 Ensemble de chutes de broderies et napperons 

97 Lot d'appareil photo Canon Z135 et deux paires de jumelles avec visionneuse 

98 Lot de quatre crucifix et six missels 

99 Gravure de la Drôme réhaussée écrite par Bizet encadrée sous verre 

100 Panier en métal en argenté avec quelque couverts en métal argenté dont Christofle 

101 Véhicule sans permis genre QM marque Ligier type 62BRLA type commercial JS RC Dci, du 2 

10 2014 n° de série VH862BRLA01112366 carrosserie QLEM Puissance 1 CV, énergie GO avec 

clé, carte grise, non gagée affichant 807 km au compteur 

102 Deux sommiers en 90 cm et un sommier avec tête de lit en 140 cm 

103 Salon en cuir vert comprenant canapé trois places et deux fauteuils 

104 Canapé en cuir marron 

105 Lot de trois papyrus encadrés sous verre  

106 Chevet ouvrant par un tiroir et une niche, porte-revue et une chaise d'enfant paillée 

107 Carton de pièces encadrées dont gravures, reproductions et divers 

108 Carton de disques vinyles 33T et 45 T 

109 Table basse dessus carreaux de céramique piètement chromé 

110 Paire de fauteuils crapauds en velours saumon 

111 Deux reproductions encadrées sous verre "femme et cheval" "femme et chien" 

112 Carton de couverture, dessus de lit brodé et chaussures neuves 

113 Travailleuse tripode 



114 Deux cartons de bibelots divers dont puzzles, lampe, carafe en verre, étains, cache-pot et 

divers,on y joint machine à coudre, vieux radiateur, … 

115 Petit bureau en verre sur roulettes, on y joint une tablette en verre  

116 Lot comprenant nettoyeur vitres Karcher, Sorbetière et nettoyeur-vapeur 

117 Devant de cheminée ancien en bois sculpté pivotant, on y joint un porte-parapluie en cuivre 

118 Lot comprenant tabourets, fauteuil, et petit banc en pin 

119 Deux cartons de faïence et bibelots divers dont vases, horloge en émaux, carafe, plateaux, … 

120 Paire de chaises cannées de style Henri II, on y joint une autre chaise de style Henri II  

121 Deux huiles sur isorel "bouquets de fleurs" signés en bas à droite Lemene encadrées formant 

pendant 

122 Deux commodes ouvrant par trois tiroirs 

123 Miroir encadrement en bois stuqué doré 

124 Lot comprenant piubelle, petit meuble trois tiroirs et meuble trois casiers 

125 Petit carton d'outils dont ponçeuse, perçeuse et divers 

126 Bureau ouvrant par cinq tiroirs 

127 Lot comprenant sellette en rotin, panier en osier, étagère en plastique, desserte à roulettes et table 

à tapisser 

128 Paire de chaises dossier lyre (accidentées) 

129 Carton de faïence dont plats à gratins, caquelons, assiettes en porcelaine décoratives, sujet 

féminin en plâtre coupe en verre et divers 

130 Lot comprenant ventilateur,  table à repasser et machine à coudre 

131 Petit tourne-disque ancien 

132 Chaise de nourrice Napoléon III garnie velours rouge dossier à colonnes torsadées 

133 Table de salon rustique ouvrant par deux tiroirs 

134 Lot de pièces encadrées, cadres anciens et marionnettes articulées 

135 Chevet ouvrant par une niche et un tiroir dessus marbre et petit tabouret 

136 Etagère, on y joint deux balances romaines 

137 Chevet ouvrant par une porte un tiroir dessus marbre, on y joint une sellette dessus marbre 

138 Chaise en skaï (accidentée), on y joint un fauteuil garni 

139 Carton comprenant mouchoirs en tissu, services de table et divers linge de maison 

140 Chevet de style Henri II entretoise à toupie ouvrant par une porte et un tiroir dessus marbre, on y 

joint trois petites tables gigognes dessus verre 

141 Deux cartons de vaisselle diverse, cafetière, assiettes en faïence et divers 

142 Carton de disques vinyles 33 Tourss 

143 Trois cartons de linge de maison (draps, services de table et divers) 

144 Chaise Louis-Philippe et une chaise de style directoire 

145 Trois cartons de vaisselle diverse dont métal argenté, coupes, assiettes, bibelots divers, … 

146 Petit lot de livres et assiettes en grès  

147 Table de milieu de style Louis XV 

148 Petit lot de linge dont napperons, serviettes et divers 

149 Console deux plateaux en noyer et placage de noyer ouvrant par un tiroir en ceinture H. 87,5 cm 

L. 58,5 cm P. 42 cm 

150 Paire de fauteuils Louis Philippe 

151 Œil de bœuf Napoléon III nacré 

152 Lot de quatorze anges décoratifs 

153 Ménagère en inox Guy Degrenne 

154 Table bureau à volets et entretoise ouvrant par deux tiroirs (manque cuir) 

155 Carton de lustres comprenant lustre en bronze cinq lumières, appliques de style hollandaises, 

lustre de style hollandais et lustre en bois 

156 Deux petites casseroles en cuivre étamé, on y joint une petite lampe en métal 



157 Grand biscuit émaillé en porcelaine allemande "Couple" H 32cm  base 18,5 x 13cm 

158 Vase en céramique vernissée à décor de coulures, cendrier en céramique, petite coupelle et petit 

vase 

159 Terre cuite ronde peinte d'un décor de deux alsaciennes 

160 Balance Roberval avec poids (incomplet) 

161 Plat creux en faïence bleu-blanc 

162 Lachenal - Vase couvert en terre cuite vernissée, montée en lampe, décor dans le goût de Canton, 

on y joint pied de lampe en porcelaine au chien de fô et lampe en faïence de Hollande 

163 Lot d'écrins de couverts en métal argenté dont pince à sucre, couteaux, pelle à tarte, couverts à 

salade, petites cuillères 

164 Lot comprenant plateau Guy Degrenne avec couverts 

165 Plat en métal en inox avec couverts en métal argenté, louche, … 

166 Lot de métal argenté dont chauffe-plat, couverts et six coupes en métal argenté 

167 Lot de cinq plats chiffrés en métal argenté, on y joint trois verseuses en métal argenté 

168 Lot de métal argenté comprenant trois écrins dont ménagère en inox, couteaux et petites cuillères  

169 Petit lot de montres et divers, broches 

170 Porte-crayon avec boîtes, colliers, bijoux fantaisie, … 

171 Lot de montres diverses  

172 Lot comprenant une chevalière en argent 10,8 g,  bagues, briquets et boucles d'oreilles 

173 Lot de monnaies en argent dont 10F et 20F Turin 388 g 

173 Demi-dollars américain en argent 

174 Lot de cinq montres 

175 Lot comprenant deux montres Omega et une montre Lip plaquée or 

176 Buffet Louis Philippe ouvrant par deux portes et deux tiroirs 

177 Garniture de cheminée en régule "L'art"  d'après ROUSSEAU comprenant pendule H. 53 cm et 

deux candélabres cinq lumières sur piètement en marbre rose H. 50,5 cm 

178 Dessin situ à "Margès" encadré sous verre 

179 Commode ouvrant par quatre tiroirs surmontée d'un miroir 

180 Important lot de cadres et reproductions 

181 Deux cartons et une valise avec linge divers 

182 Table basse en bois, on y joint un meuble de téléviseur ouvrant par deux portes un tiroir et une 

niche 

183 Six chaises de style Henri II  

184 Lot comprenant machine à coudre, chaise paillée, deux chaises pliants avec un fauteuil pliants et 

un plateau de table 

185 Deux malles anciennes 

186 Trois cartons de vaisselle diverse dont assiettes, saladier, verres, etc. 

187 Ancien meuble de machine à coudre, on y joint deux sellettes, petite console et deux enceintes 

188 Deux cartons de vaisselle diverse avec verres, coupes, carafes, … 

189 Suite de six chaises à entretoise en toupie garnies tissu 

190 Trois procédés encadrés 

191 Cadre en bois stuqué doré à décor de coquilles H. 119 cm L. 101 cm 

192 Carton de gravures 

193 Chevet de style Louis XV ouvrant par une porte un tiroir 

194 Lot de cinq fauteuils de jardin, on y joint un glacière avec quelques outils 

195 Meuble rustique ouvrant par deux portes et deux tiroirs 

196 Petit lot de linge ancien 

197 Petit lot de disques vinyles 45T 

198 Ancien phonographe à pavillon "Le concert automatique français" (incomplet)  

199 Lot comprenant corbeille avec linge ancien, on y joint une petite travailleuse 



200 Deux micro-ondes Galalz et Bifinett 

201 Four encastrable Scholtes 

202 Commode de style Louis Philippe dessus marbre ouvrant par quatre tiroirs 

203 Cuisinière gaz Faure 

204 Lot de six chaises  

205 Table un tiroir en ceinture 

206 Sept cartons de livres reliés brochés divers 

207 Lave-linge 40cm Laden  

208 Lot de sept cadres 

209 Deux fauteuils et un pouf rustique tissu et bois 

210 Lot de pots de fleurs 

211 Salle à manger de style art déco comprenant buffet dessus de marbre gris ouvrant par deux portes 

et quatre tiroirs, argentier, table et six chaises 

212 Patère et porte-manteaux 

213 Carton avec bibelots de Noël, sapin et son pied 

214 Buffet deux corps de style Louis XIII ouvrant par quatre portes pointes de diamant et deux tiroirs 

215 Réfrigétateur-congélateur Indesit 

216 Chambre à coucher en vernis polyester comprenant armoire, lit, chevets et coiffeuse 

217 Armoire rustique en noyer ouvrant par deux portes à faux dormant, le fronton incrusté d'un motif 

de rosace en marqueterie (manque) H. 220 cm L. 160 cm P. 63 cm 

218 Appareil de chauffage à combustible 

219 Cinq valises  

220 Chambre à coucher comprenant armoire ouvrant par quatre portes dont trois à glace, chevets, lit, 

et coiffeuse 

221 Quatre gravures encadrées sous verre 

222 Armoire moderne ouvrant par quatre portes dont deux à glace 

223 Buffet de salle à manger deux corps ouvrant par huit portes, un abattant et deux tiroirs, on y joint 

une table 

224 Trois tapis 

225 Buffet en formica ouvrant  par cinq portes et table assortie 

226 Lot comprenant lampes de chevet, suspensions, lustre à pandeloque et un halogène 

227 Lot de quatre  gravures encadrées sous verre : moulin, humanité et courage, … 

228 Horloge de parquet  

229 Paire de chandeliers en métal argenté quatre lumières de style rocaille, à restaurer 

230 Jardinière en porcelaine ancienne, on y joint un vase en porcelaine de Paris, le tout en l'état 

231 Emaux de Limoges "Bouquet de fleurs dans un vase" signés en bas à droite R. Restoueix 26,5 x 

21,5 cm encadrés 

232 Emaux de Limoges "Marine, bataille navale" signés en bas à gauche 20,5 x 27 cm encadrés 

233 Grand vase décor Extrême-Orient décor d'oiseau, on y joint un éléphant en céramique vernissée 

(accident) 

234 Masque profil en terre cuite émaillée 

235 Service à café et à dessert en porcelaine de Limoges à décor doré et vert (incomplet) 

236 Cheval en étain  

237 Boîte de jeu de jacquet marqueté 

238 Raymond JAILLET-HENON "nature morte à la bouteille et au pot" signée en bas à droite datée 

65 64 x 53 cm 

239 Lithographie encadrée sous verre "La Charrette" 

240 Huile sur toile "bouquet de fleurs" en l'état, encadré 

241 Huile sur toile "paysage aux meules de foin et aux poules" encadré 

242 Huile sur toile "Pont" encadré 

243 Carton scolaire en héliogravure "Caves coopératives du Languedoc" 



244 Craie grasse "les roses" signée en bas à droite Girondin Bonnal 

245 Lot comprenant trois lampes tempête, verseuse en cuivre, deux lampes, deux lanternes, on y joint 

des verres de lampes à pétrole 

246 Lot de céramiques Vallauris 

247 Lot comprenant vase, déjeuners, coupes, tulipière, tisanière, baromètre, … 

248 Lot comprenant baromètre, pichets, vaporisateur, potiche, jeux, et divers … 

249 Lot de faïence et porcelaine dont : vase en porcelaine de Paris, légumier, plats, parties de service 

à café, bougeoir, tasses et divers 

250 Lot de laiton, cuivre, métal argenté et divers : plateau, lampe pigeon, canard en laiton, échassiers, 

seau à glace et divers 

251 Lot comprenant partie de service de table en faïence et partie de service à café, et diverses 

faïences 

252 Lot de verrerie dont cendriers, seau à glaçon, pichets, …  

253 Lot de quatre petites gravures encadrées sous verre 

254 Lot de deux gravures encadrées sous verre : Voireppe et Rochemaure 

255 Nécessaire à écrire Histoire du golf 

256 Petite lampe de bureau 

257 Deux pochettes dont une en cuir Jourdan, et une caméra Bauer 

258 Lot comprenant deux pots à pharmacie en porcelaine de Paris, bonbonnières, appareil photo, 

assiette décorative Moustiers moderne et divers 

259 Soupière et quatre tasses et sous-tasses en porcelaine de Chine à décor floral sur fond bleu 

260 Trois soies encadrées sous verre 

261 Important lot de verres comprenant parties de service, carafes, flûtes, … 

262 Lot de bibelots et faïence dont : bouteille en opaline, panier en porcelaine, tasses et sous tasses, 

pot couvert, assiettes décoratives  …  

263 Partie de service de verres en cristal et diverses verreries 

264 Deux soupières en faïence de Saint Uze 

265 Lot de lampes, suspension et lampe à pétrole en étain 

266 Garniture de cheminée comprenant chandeliers trois lumières et pendule 

267 Lot de quatre gravures diverses 

268 Lustre quatre lumières en tôle peinte à décor de fleurs  

269 Paire de lampes à huile d'appliques, une lampe à pétrole et quelques pièces encadrées 

270 Lustre cinq lumières en tôle peinte à décor de fleurs et de raison, et une applique deux lumières 

assortie 

271 Balance Roberval 

272 Deux papyrus encadrés sous verre "Deux déesses égyptiennes" et "désses égyptienne assise" 

273 Lot de trois gravures dont une sur bois encadrées sous verre 

274 Lot de pots à pharmacie en faïence bleu blanc et divers 

275 Deux moulins à café Lamel et Moulinex, on y joint un réveil Jaz 

276 Bénitier en biscuit, moulin à café, lampes à pétrole, cafetière, sucrier, pot à lait en faïence de 

Lunéville 

277 Violon (en l'état) dans son coffret 

278 Paire d'appliques en bronze doré  

279 Deux lampes bronze doré et bois et composition  

280 Carton d'électronique dont imprimante et divers 
 
 

Exposition le Vendredi 21 Octobre de 14 à 18 h et le Samedi 22 de 10 à 11 h 

 

FRAIS EN SUS DES ENCHERES 19 % TTC 


